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A, kérdések özöne tolakodik elő a költségvetési szavazás 
után. Vérbeli bulvárkérdés például, hogy mekkora vesztesé-
get könyvel vajon a parlamenti büféi Hajnalig tartó szava-
zásra készültek, föltankoltak étekkel, itallal, hogy a képvise-
lők elringathassák magukat: nem az fekszi meg a gyomru-
kat, amiről döntenek. A könnyedebb fajsúlyú politikai elem-
zés műfajának kérdése, hogy vajon sodródik-e tényleg, vagy 
mégis inkább őrlődik ez a kormány? Magyarán: van-e hatá-
rozott elképzelése a szoclib vezetésnek a gazdaság és a tár-
sadalom holnapjáról, vagy nincs? Ha van. akkor azért őrló-
dik-e, mert a távlatos elképzelések alól hiányzik több felté-
tel? Vagy azért, mert a jövő felé tett határozott lépésektől to-
vább csökkenne a népszerűségük? 

Szavahihető közgazdászok hangoztatják, hogy nem lehet 
egyszerre a jóléti programot megvalósítani, a fenntartható fej-
lődéshez szükséges vállalkozáspárti, beruházásösztönző és 
állami fejlesztéseket is eszközlő gazdaságpolitikát folytatni, 
plusz a nagy rendszereket alapvetően átalakítani. Muszáj vá-
lasztani - mondják. Ha a holnapi fejlődés megnyugtató meg-
alapozására voksol a kormány, akkor a biztos bukást választ-
ja - jósolják sokan. Mert a népek a tűrőképességük határán 
vannak, nem lehet nekik azt mondani: szívjatok még vala-
meddig, hogy az unokáitoknak már ne kelljen. Igenis ez len-
ne a tisztességes beszéd - állítják megint mások. Tudniillik 
akkor is szívás lesz itten, ha erről most egy kukkot se szól 
senki, hanem éppen ellenkezőleg, a viszonylagos fogyasztás 
viszonylagos mámorába feledkezett népeknek e mámor tar-
tósságáról sugdosnak álságosán. Ha valaki képes lenne érthe-
tő beszédben bemutatni a szorító helyzetet és határozottan 
fölvázolni a kivezető utat - igenis megértésre lelne. A nép be-
látná. hogy csak annyit költhet, amennyije van. 

Úgy látszik, a kormányerők ez utóbbi gondolkodásmódra úgy 
tekintenek, mint kuplerájfőnök a rózsaszín ruhás szüzek naivitá-
sára. Vagyis nem hisznek benne, hogy a népek hinnének nekik. 
Ezért, tök mindegy, hogy sodródásból vagy őrlődésből, de eldönte-
tett másfélezer gombnyomással, a megszavazott költségvetéssel, 
hogy uniós akadályokat is kicselezve, eladósodás árán is. folytató-
dik - a sodródás és az őrlődés. 

A jövő évi koncepciót tárgyalja a megyei közgyűlés 

A deszki felújítás is 
szerepel a tervben 

A jövő évi költségvetési koncep-
ció, valamint az önkormányzat 
idei első háromnegyed éves gaz-
dálkodásának helyzete lesz a fő 
napirend pont a holnapi rendkí-
vüli közgyűlésen Vásárhelyen. 

A képviselők döntenek a helyi 
tömegközlekedés jövő évi díjainak 
mértékéről és a köztisztviselők ve-
zetői illetménypótlékáról is. A tes-
tületi ülésen elbírálják a lakás célú 
helyi támogatásra vonatkozó ké-
relmeket, és újabb bérlőket jelöl-
nek ki a nemrég elkészült bérlaká-
sokba. A városatyák elbírálják 
azokat a pályázatokat is, amelye-
ket a szociális célú hasznosításra 
kijelölt, önkormányzati tulajdonú 
építési telkekre nyújtottak be. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az ingatlanalapokkal kapcsolat-
ban Balogh András, a Raiffeisen 
Befektetési Alapkezelő Rt. vezér-
igazgatója azt hangsúlyozta teg-
nap Szegeden, hogy azok hosszú 
távon a tőzsdei papíroknál stabi-
labb, az állampapíroknál pedig 
jövedelmezőbb befektetési for-
mát biztosítanak. S mivel az ala-
pok több ingatlannal rendelkez-
nek, ezért a kockázat is megosz-
tott, nem úgy, mint saját ingat-
lan értékesítése esetén. 

A Raiffeisen Befektetési Alap-

kezelő Rt. a Raiffeisen-csoporton 
belül 1997-ben alapított önálló 
részvénytársaság, jelenleg mint-
egy 47 milliárd forint értékű port-
foliót kezel. Az ingatlanalap (Ra-
iffeisen Ingatlan Alap) egy évvel 
ezelőtt jött létre, mára vagyona a 
kezdeti 3 milliárdról 16 milliárd-
ra forintra nőtt. Azért, hogy a be-
fektetők minél alacsonyabb koc-
kázatot vállaljanak, a társaság 
azok pénzét elsősorban hosszú 
távra bérbe adott ingatlanok vá-
sárlására fordítja - hangsúlyozta 
a vezérigazgató. Az ingatlan-szö-
vetkezetekkel szemben az ingat-

lanalap szigorú jogszabályi kere-
tek között működik, a konstruk-
ció mögött olyan, több közös el-
lenőrzési mechanizmus áll, ame-
lyek a visszaéléseket csaknem le-
hetetlenné teszik. Mindezt azzal 
a kérdéssel kapcsolatban fejtette 
ki a vezérigazgató, hogy napja-
inkban sok kisbefektető pénze 
úszott el magas hozamot ígérő 
ingatlan-szövetkezetek felelőtlen 
ígéretei és gazdálkodása miatt. 
Az ingatlan-szövetkezeteket pél-
dául a Pénzügyi Szervezetek Álla-
mi Felügyelete (PSZÁF) nem is 
ellenőrzi. 

Többek között a deszki mell-
kasi betegségek szakkórházá-
nak rekonstrukciója és a vá-
sárhelyi Kozmutza Flóra-iskola 
új épületének megépítése is sze-
repel a megyei önkormányzat 
jövő évre szóló költségvetési 
koncepciójában. 
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A koncepcióról szóló, hetedik 
számú előterjesztést ma délelőtt, 
közmeghallgatás keretében tár-
gyalja a megyei közgyűlés, amely-
nek ülése kilenc órakor kezdődik 
a megyeházán. A határozati ja-
vaslat többek között leszögezi: a 
koncepció alapján, s majd a szá-
mok ismeretében az elnök úgy 
egyensúlyozza a jövő évi költség-
vetést, hogy ne kelljen fölvenni 
működési hitelt. 

Ma hallgatja meg a megyei 
közgyűlés a megyei és a regio-

A vásárhelyi Bercsényi Mik-
lós Gépes í t e t t Lövészdandár 
nyolcvan ka toná ja vesz részt 
a r omán-magya r közös zász-
lóalj Arad mel le t t i gyakorla-
tán . 

Hétfő óta az Arad melletti 
dud-tauti területen tartja a 
„Bölcs előrelátás 2003-R0" ne-
vű gyakorlatát a román-magyar 
békefenntartó zászlóalj. Ezen a 
magyar kontingenst a vásárhe-
lyi Bercsényi Miklós Gépesített 
Lövészdandár 2. zászlóaljának 
katonái adják, akik parancsno-
kaikkal együtt nyolcvanan vesz-
nek részt a hagyományos felké-
szülésben, melyet az egyik esz-
tendőben Romániában, míg a 
másikban Magyarországon tar-
tanak. A közös zászlóalj pa-

nális területfejlesztési tanács 
tevékenységéről szóló tájékoz-
tatót is. Az előterjesztés össze-
veti a há rom megyét, többek 
között az elkészült pályázatok, 
a pályázó települések száma, 
az aktivitás alapján. E megkö-
zelítésekben Csongrád megye 
gyakran gyengébb osztályzatot 
kap Bács-Kiskunnál. Megdöb-
bentő, hogy egy olyan, a Phare 
által is támogatot t programra, 
amelyre az egymással együtt-
működő kis- és középvállalko-
zások pályázhattak, Csongrád 
megyéből hat projekt érkezett, 
Békés megyéből három, 
Bács-Kiskunból viszont hu-
szonnégy. Miközben a gazda-
ság fejlődése nagyban függ az 
ilyen méretű vállalkozások öt-
leteitől, aktivitásától, fejlődé-
sétől. A megyei közgyűlésen -
vélhetően - szóba kerül, mi az 
oka ennek a különbségnek. 

rancsnoki teendőit a múlt héten 
Vásárhelyen vette át Avram Ca-
tanici ezredes. 

Mint azt a gyakorlaton résztve-
vő Nagy Sándor alezredestől, a 
vásárhelyi laktanya megbízott 
parancsnokától megtudtuk, a 
magas készültségben álló, opera-
tív, békefenntartó, támogató és 
humanitárius segítségnyújtási 
feladatok ellátására alkalmas 
zászlóalj a dud-tauti térségben is 
hagyományos feladatait teljesíti, 
így a magyar és román katonák a 
konvoj és a fontos személy kísé-
rése mellett az ellenőrző-áteresz-
tő pontok működtetését is gya-
korolják. A péntekig tartó mun-
ka során arra is lesz lehetőségük, 
hogy „váratlan feladatokat" old-
janak meg. 

B. K. A. 

Fejleszt a Kossuth Nyomda, gépek költöztek Szegedre 

Közel száz új munkahely 

A cég a szakmunkástanulók képzését is felvállalja. Fotó: Miskolczi Róbert 

Gépeket és gyártási technológiát telepített 
szegedi üzemébe a Kossuth Nyomda Rt. A 
cég szeptember óta folyamatosan bővíti a 
létszámot. 

Szakképzett munkaerőket keres a Szegedi 
Kossuth Nyomda Kft.: egy nyár végi döntés 
értelmében ugyanis Budapestről, a cég köz-
pontjából gyártási technológiát telepítettek a 
Tisza-parti városba. Mint ahogy azt Gera Im-
re ügyvezető igazgató elmondta, a részvény-
társaság tulajdonosai úgy határoztak, hogy 
cégcsoporton belül az úgynevezett kemény 
táblás könyvgyártás teljes egészében Szeged-
re koncentrálódik a jövőben. Nyomdászber-
kekben közismert, hogy egy nyomda szak-
mai súlyát, hírnevét, dicsőségét nagy mér-
tékben meghatározza a könyvgyártás, azon 
belül a kötött, kemény táblás művek előállí-
tása. 

Az igazgató szerint a döntés hátterében 
gazdaságossági számítások állnak: olcsóbb 
Szegeden előállítani a könyveket, aminek kö-
szönhetően így közel száz munkahely létesül 
a Makkosházi körúton. Eddig 35 nyomdászt 
és betanított munkást vettek fel, az elkövet-
kezőkben legalább ugyanennyit, vagy még 
ennél is többet szeretnének alkalmazni. A 
korábbi 140 fős létszám hónapok alatt 
220-ra emelkedik. A gyors munkaerő-felvé-
telt akadályozza, hogy nincs elegendő és 
megfelelő szakképzett munkaerő a régióban. 
A Tápai Antal Szakmunkásképző Intézetben 
ugyan zajlik elméleti képzés, ám azt eddig is 
csak a Kossuth Nyomda támogatta oly mó-
don, hogy gyakorlati képzőhelyként fogadta a 
tanulókat. 

Szegeden a fejlesztéssel újra helyére ke-
rülhet egy régi rangos szakma, hiszen a 
város nyomdaipara több min t 200 éves 

múltra tekint vissza. Maga a Szegedi Kos-
suth Nyomda Kft. 1997 elején alakult 
meg, de nem jogutódja a korábbi Szegedi 
Nyomdának. 

Az eltelt csaknem hét év során megdupláz-
ták az árbevételt - mondta el az ügyvezető 
igazgató - , 2002 végére elérték a 870 millió 
forintot, s végbement egy termékszerke-
zet-váltás is. A Szegedi Kossuth Nyomdában 
gyártott könyvek között színesen illusztrált 
szak- és tankönyveket, mese- és szakács-
könyveket, szépirodalmi műveket éppúgy ta-
lálunk, mint határidőnaplókat. A míves ter-
mékek 25 százalékát exportálják. A mostani 
fejlesztéssel két és félszeresére nőtt a gyártó-
kapacitás, az eddigi 1,7 millió darab könyv 
helyett 4,5 milliót képesek előállítani, lövőre 
árbevételben is megközelítik majd a 2 milli-
árd forintot. 

F.K. 

Rendkívüli 
közgyűlés 

Kovács, Szili, Hiller, Gyurcsány, Baja a reformkörök rendezvényén 

Alapgondolatok 15 évre 

Diamond Ekszerszaion 
fi S z t g e d Ptazábart, 
a mozi mellett . 
• Arany é s ezüst ékszerek 
óriási választékban 
« Új briliáns 
ékszerek érkeztek 
• Különleges Wik Disney 
gye rm ek ékszerek 

A reformkörök indulásának tizenötödik évfordu-
lóján konferenciát rendeznek a hét végén Szege-
den. Az eseményen részt vesz több vezető szocia-
lista politikus, köztük Szili Katalin, Kovács Lász-
ló, Hiller István, Gyurcsány Ferenc, Baja Ferenc. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A reformszocialisták 15. születésnapján konferenci-
át rendez Szegeden, a megyeházán szombat délután 
egy órától a Reformkörök Alapítvány és a Táncsics 
Mihály Alapítvány. Az „Új küszöb előtt a magyar 
társadalom és a demokratikus baloldal" című ren-
dezvény fővédnöke Kovács László, a Magyar Szocia-
lista Párt (MSZP) elnöke, külügyminiszter. 

- Az évforduló jó alkalmat kínál arra, hogy végig-
gondoljuk magunk és az ország sorsát - nyilatkozta 
lapunknak Géczi József szegedi szocialista ország-
gyűlési képviselő, a Reformkör Alapítvány elnöke. 
Géczi József arra a kérdésre, hogy az ünneplés mel-
lett számít-e éles politikai vitákra, amit a résztve-
vők névsora alapján nem lehet kizárni, azt vála-
szolta: - Kerülni fogjuk a személyeskedést. Ez jó al-
kalom lesz arra, hogy kitörjünk abból a csapdából, 
amibe a Fidesz belekényszerített bennünket. Véget 
kell vetnünk annak is, hogy már a párt belső vitáit 
is az ellenzék határozza meg. 

A szegedi politikus megjegyezte, a reformszocia-
listák büszkék arra, ami az elmúlt 15 évben tör-
tént. - Míg 15 éve a többpártrendszer és a demok-
ratikus berendezkedés volt a tét, jövő május l-jétől, 
a teljes jogú európai uniós tagság után újabb 15 év-
re országprogramot kell kialakítani. Ennek az alap-
ját már szeretnénk a hét végi rendezvényen megfo-
galmazni. 

A program délben, egy órakor a megyeháza előtti 
téren kezdődik. A résztvevők megkoszorúzzák a 
mártír miniszterelnök, Nagy Imre szobrát. A fél 
kettőkor kezdődő rendezvény első felében felszólal 
három szegedi országgyűlési képviselő, Géczi Jó-
zsef, Botka László, Újhelyi István. Őket Kása Fe-
renc és Vitányi Iván, a „Reformszövetség" politiku-
sai követik. Ezt követően Kovács László pártelnök 
bevezető előadása után rövid beszédet mond Szili 
Katahn, az MSZP elnökhelyettese, az országgyűlés 
elnöke, valamint Hiller István oktatási miniszter, a 
párt alelnöke, Szekeres Imre alelnök, Gyurcsány 
Ferenc sportminiszter, Baja Ferenc, Kocsi László, 
Bmszel László, Keserű Imre, Horn Miklós, Ördögh 
Szilveszter. 

Géczi József azt még megjegyezte, Kovács László 
pártelnök részvétele nem biztos, elképzelhető, 
hogy uniós elfoglaltsága miatt nem tud megjelenni 
a rendezvényen. 

Kerekasztal a Raiffeisennél 
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Magyar-román békefenntartók kiképzése 

Arad mellett gyakorol 
a közös zászlóalj 


